

## COMPOSIÇÕES

[illegible]

C-87373	ARGAMASSA CIMENTO/AREIA 1:4 - PREPARO MANUAL - P	MA	M3	446,95	0,03	R\$ 446,95	R\$ -	R\$ 13,41	R\$ -	
I-1380	CIMENTO BRANCO	MA	KG	2,98	2,5	R\$ 2,98	R\$ -	R\$ 7,45	R\$ -	
I-4705	PEDRA BASALTO CINZA IRREGULAR	MA	M²	76,50	1,05	R\$ 76,50	R\$ -	R\$ 80,33	R\$ -	
C-88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO	H	14,23	2	R\$ -	R\$ 14,23	R\$ -	R\$ 28,46	
C-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MO	H	11,91	0,9	R\$ -	R\$ 11,91	R\$ -	R\$ 10,72	
Totais								<b>R\$ 101,18</b>	<b>R\$ 39,18</b>	<b>R\$ 140,36</b>
5.2	Boia elétrica (sensor control) p/ reservatório inferior ou superior marca ANAUGER ou similar									
00233/ORSE	Boia elétrica (sensor control) p/ reservatório inferior ou superior marca ANAUGER ou similar	MA	UN	29,88	1,0	R\$ 29,88	R\$ -	R\$ 29,88	R\$ -	
C-88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	MO	H	12,81	0,8	R\$ -	R\$ 12,81	R\$ -	R\$ 10,25	
C-88264	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	MO	H	15,82	0,8	R\$ -	R\$ 15,82	R\$ -	R\$ 12,66	
								<b>R\$ 29,88</b>	<b>R\$ 22,90</b>	<b>52,78</b>
7.1	Peitoril em granito amarelo vitória (e=2 cm)									
C-88309	pedreiro com encargos complementares	MO	h	14,90	0,650	R\$ -	R\$ 14,90	R\$ -	R\$ 9,69	
C-88316	servente com encargos complementares	MO	h	11,91	1,140	R\$ -	R\$ 11,91	R\$ -	R\$ 13,58	
I-11794	Tampo de granito amarelo vitória, esp.= 2cm	MA	m²	385,06	1,000	R\$ 385,06	R\$ -	R\$ 385,06	R\$ -	
Totais								<b>R\$ 385,06</b>	<b>R\$ 23,26</b>	<b>R\$ 408,32</b>
8.2	Pintura esmalte (2 demãos), para bicicletário e guarda-corpo									
C-6067	Pintura esmalte brilhante (2 demãos) sobre superfície metálica	MA	m²	26,92	0,48	R\$ 5,47	R\$ 21,45	R\$ 2,62	R\$ 10,27	
C-88310	pintor com encargos complementares	MO	h	14,9	0,50	R\$ -	R\$ 14,90	R\$ -	R\$ 7,45	
C-88316	servente com encargos complementares	MO	h	11,91	1,00	R\$ -	R\$ 11,91	R\$ -	R\$ 11,91	
								<b>R\$ 2,62</b>	<b>R\$ 29,63</b>	<b>32,25</b>
8.4	Pintura latex acrílica, três mãos									
I -7356	TINTA LATEX ACRILICA	MA	L	12,49	0,24	R\$ 13,60	R\$ -	R\$ 3,26	R\$ -	
I - 3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	MA	UM	0,59	0,25	R\$ 0,59	R\$ -	R\$ 0,15	R\$ -	
C-88316	SERVENTE	MO	H	11,91	0,30	R\$ -	R\$ 11,91	R\$ -	R\$ 3,57	
C-88310	PINTOR	MO	H	14,90	0,40	R\$ -	R\$ 14,90	R\$ -	R\$ 5,96	
								<b>R\$ 3,41</b>	<b>R\$ 9,53</b>	<b>12,94</b>
8.6	Resina Uréria-Formol 2D+1D laca poliuretano sobre piso madeira									
Mercado	Verniz poliuretano	MA	L	R\$ 15,83	R\$ 0,22	R\$ 15,83	R\$ -	R\$ 3,48	R\$ -	
C-88310	Pintor	MO	H	R\$ 14,90	R\$ 0,35	R\$ -	R\$ 14,90	R\$ -	R\$ 5,22	
C-88316	Servente com encargos complementares	MO	H	R\$ 11,91	R\$ 0,25	R\$ -	R\$ 11,91	R\$ -	R\$ 2,98	
I-5318	Solvente Diluente a base de aguarras	MA	L	R\$ 10,60	R\$ 0,03	R\$ 10,60	R\$ -	R\$ 0,35	R\$ -	
I-3767	Lixa para madeira	MA	UN	R\$ 0,59	R\$ 0,40	R\$ 0,59	R\$ -	R\$ 0,24	R\$ -	
								<b>R\$ 4,07</b>	<b>R\$ 8,19</b>	<b>R\$ 12,26</b>